
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Salvatore Di Loreto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Nocera 
Superiore  
(Provincia di Salerno)  

 

AREA TRIBUTI E INFORMATIZZAZIONE 

N. 367  DEL 05/12/2025 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 2209  DEL 05/12/2025 

 
OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento diretto tramite MEPA per 

acquisto Monitor - CIG: B948FB96DD 
 

IL RESPONSABILE  
 
VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 
all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 142 del 20/12/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2025 – Relazione previsionale e programmatica 2025/2027 – Bilancio di previsione del 
triennio 2025/2027 – Esame ed approvazione”; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 
D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 
espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 
comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 
n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 
l’apposizione in calce al presente atto;  
DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 
DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Salvatore Di Loreto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 
presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 
VISTO il decreto sindacale n. 15 del 04 aprile 2025 di nomina a Responsabile AREA TRIBUTI 

E INFORMATIZZAZIONE; 

 

RILEVATO che per esigenze dell’ufficio si rende necessario procedere all’acquisto di 15 
Monitor LCD 27”; 

VERIFICATO che in adempimento a quanto disposto all’art. 1 – comma 449 – della legge 
488/1999 e ss.mm.ii. e dall’art. 7 – comma 2 – Legge 94/2012, non risulta esistente al 
momento una convenzione stipulata da Consip S.p.a. avente ad oggetto beni comparabili con 
quelli oggetto della presente procedura. 
ACCLARATO che nel caso di specie ricorrono i presupposti per procedere ad affidamento 
diretto del servizio da parte del responsabile dell’Area ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 
36/2023. 

TENUTO CONTO, che i prodotti richiesti sono disponibili sul Mercato Elettronico della 
P.A., offerti dalla società Gruppo Galagant SRL con sede in via Cola di Rienzo, 212, 00192, 
Roma - Partita IVA: 14197361000, con le caratteristiche e i prezzi unitari di seguito dettagliati: 

15 x Monitor Lenovo C27-40 27” 63DDKAT6EU, codice articolo: GTP200720, p.u. € 76,20 + 
iva; 
Importo complessivo dell’ordine: € 1.143,00 + € 251,46 di iva, per un importo totale di € 
1.394,46. 
ACCERTATO che la somma complessiva occorrente per l’acquisto degli articoli di cui sopra 
ammonta ad Euro 1.349,46 iva compresa e che troverà copertura con somme a trarsi sul 
titolo/programma n. 01.01.2 capitolo n. 11496 del bilancio corrente esercizio. 

PRESO ATTO che in relazione alla procedura di selezione del contraente e prima di 
procedere all’affidamento e per la tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto all’ANAC 
il Codice di Identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche 
Codice Identificativo Gare: CIG: B948FB96DD 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC: Numero Protocollo 
INPS_47818992 Data richiesta 13/10/2025 Scadenza validità 10/02/2026. 

VISTO: 
 il Regolamento Comunale dei Servizi e forniture in economia approvato con 

deliberazione di G.C. n. 59 del 27 novembre 2014; 
 il D. Lgs. 36/2023; 
 il T.U.E.L D.Lgs. 267/2000. 

VISTI: 
 l’articolo 107 e l’articolo 192 del D. Lgs 267/2000, che prescrive la necessità di 

adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le 
clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta 
del contraente e le ragioni che ne sono alla base, di competenza dei Responsabili 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Salvatore Di Loreto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale; 
 l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 prevede che, prima dell’avvio del procedimento di 

affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte; 

 l’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 titolato “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

 lo Statuto Comunale vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione; 

1. di impegnare, per le motivazioni indicate nella premessa, l’importo totale di € 
1.394,46 comprensivo di IVA al 22%, sul titolo/programma n. 01.01.2 capitolo n. 
11496 del bilancio corrente esercizio per l’acquisto dei seguenti articoli: 

15 x Monitor Lenovo C27-40 27” 63DDKAT6EU, codice articolo: GTP200720, p.u. € 
76,20 + iva; 

2. di procedere ad attivare apposita procedura ODA (Ordine Diretto di Acquisto) sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) della Consip S.p.a. nei confronti 
della società Gruppo Galagant SRL con sede in via Cola di Rienzo, 212, 00192, Roma - 
Partita IVA: 14197361000 per una spesa complessiva stimata per l’importo di € 1.394,46 
comprensivo di IVA al 22%; 

3. di approvare il contratto di fornitura, avente l’oggetto di cui al punto 1), che verrà 

perfezionato e trasmesso alla ditta tramite la piattaforma CONSIP-MEPA; 

4. di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà con separato atto, entro 30 giorni 

dalla presentazione di regolare fattura, previa acquisizione del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC) della ditta affidataria, ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 

della L. 2/2009; 

5. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG: B948FB96DD. 

6. di disporre la pubblicazione dell'atto ai sensi del D. Lgs. 33/2013 all'Albo online del 

Comune in attuazione alle disposizioni in materia di amministrazione trasparente, che dovrà 

avvenire nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 

D. Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati; 

7. di dare atto, inoltre, dell’assolvimento di quanto stabilito dall’art. 6, comma 1 e dall’art. 

14 comma 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 

8. di trasmettere il presente provvedimento all’Area Economico Finanziaria per i 

provvedimenti di competenza, al responsabile dell’albo pretorio per la pubblicazione e al 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Salvatore Di Loreto  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

controllo di gestione. 
 

Il Responsabile 

AREA TRIBUTI E INFORMATIZZAZIONE 

Firmato digitalmente 

rag. Salvatore Di Loreto 


